[bookmark: _GoBack]別記様式４－７

[bookmark: _Toc328492300]相手機関指定・公募共同研究応募申請書

令和　　年　　月　　日

国立研究開発法人土木研究所
寒地土木研究所長　井上　勝伸　　殿

（住所）
（応募機関名）
（代表者役職・氏名）　　　　　　　　　印

国立研究開発法人土木研究所寒地土木研究所共同研究規定（平成１８年４月１日独土研寒企第９号）に基づき、下記の相手機関指定・公募共同研究に参加したいので、相手機関指定・公募共同研究応募総括表（別記様式４－８）、共同研究費用積算内訳書（参考資料４）のとおり申請します。

記

	１　公募共同研究の名称

	：・・・・・に関する研究

	２　添付資料

	：会社定款
：財務諸表または決算報告書等、経済的資力を有することが
確認できる資料

	３　その他

	：連絡先及び連絡担当者名

別記様式４－８
[bookmark: _Toc328492301]相手機関指定・公募共同研究応募総括表

作成　　令和　　年　　月　　日
	共同研究の名称

	応募機関名

	研究の目的及び概要

	研究項目及び内容

	実施期間
	令和　　年　　月　　日　から　令和　　年　　月　　日　まで　　（　　年間）

	研　究　項　目
	年度
	年度
	年度
	年度
	     年度
	備考

	提示条件に対する回答
＜参画条件＞

	共同研究分野での研究開発実績
共同研究に関する論文等（主要な論文は添付する）

	当該研究に関する工事等の実績

	共同研究に関連する分野での研究開発実績

	共同研究に係る既存特許等（出願中のものを含む）

※公開前の発明等については願書及び証明書を添付する

	発明の名称
	特許番号又は出願番号
	出願日
	取扱い

	実施許諾の意志の有無

	研究責任者及び研究に従事する研究員

	氏　　　名
	役　　職　　名
	最終学歴
	研究経歴

	共同研究経費

当該年度　　　　　千円
全体計画　　　　　千円
	（単位：億円）
	年度
	年度
	年度
	年度
	年度

	総売上高　Ａ

	研 究 費　Ｂ

	Ｂ／Ａ　（％）

	会社概要

	　設　立

　資本金

　業種

年間売上高

総従業員数

	総技術者数

	　　　うち、博士の人数　　　　人

	　　　　　　修士の人数　　　　人

	　　　　　　技術士の人数　　　人

参考資料４
　（機関名）
	[bookmark: _Toc328492296]共同研究費用積算内訳書（令和○年度）

	事　　　　項
	積　　　算　　　内　　　訳

直接経費

備品費

消耗品費

雑役務費

その他

機械等使用料

直接人件費

旅  　　　費

間接経費

共同研究を実施するに当たり、直接に支出を要する経費

単価10,000円以上のもので、１年以上反復使用に耐えられる物品

実験材料等の消耗品及び上記備品以外のもの

実験、計算等の外注に要する費用や模型製作、文献複写、機械器具の修理、その他役務業務に要する費用

試験研究用機械、施設及び電子計算機等の使用料、損料

共同研究に直接従事する職員の人件費を担当者毎に算出し計上
（注）担当者毎に共同研究に従事する時間を記入すること。

目的地、単価（日数泊数）、回数、人数を記入
（※交通費及び必要に応じて宿泊費を計上）

（直接経費＋機械等使用料）×20%

	合　　　　計
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

※参考資料４は年度毎に作成する。